Imperatiu. תלמידה vel תלמיד

Observationes Conjugationis Hiphil.

De

De Præterito.

1 Si prima sit gutturalis, quæ plerumque habet sceua compositum, figuratiua ה habebit segol, ut ^{הַעֲמִיד} henghemid, constituit: vel patach, si vau copulatiua præfigatur, ו הַעֲבָרָת vəha-nghavadta, & seruire fecisti: interdum tñere, חַעֲבָרָת henghauarta, transfire fecisti. Segol etiam, sed rarissime. הַכְלִמּוֹנָה hechlamnu, erubescere fecimus.

De Participiis.

1 In utroque participio abjicitur litera ה, & punctum ejus trahitur ad literam מ euphoniaz gratia: dicitur enim מַהְלָמִיד malmid, pro mehalmid. quod idem seruatur in futuro sub literis אֵיתֶן etan, ut אלְמִיד almid, pro אהַלְמִיר ahalmid. Aliquando tamen præter regulam in futuro repetitur ה he simul cum literis יְתֵן etan, ut יְשִׁיבֵה jehosciangh, saluabit, pro יְשִׁיבֵה josciangh.

2 Benoni sub מ detinet patach etiam

tiam ante gutturales, ut מַעֲמִיד *manghamid*, constituens. In plurali reperi-tur nonnunquam sceua pro jod, ut מְחַלְמִים *machlemim*, somniantes.

3 Paul sub מ habet interdum ca-mets sceua, ut מְשׁוֹר *moszar*, duplicatus est, & chiric, מְשֻׁחָת *mischat*, corruptus.

4 Prima radicis, si fuerit gutturalis, requirit camets sceua, & camets sub מ, ut מְעַמֵּד *manghomad*, status. Quod idem in toto Hophal quoq; serua-tur, ut sint puncta similia.

De Infinitiu, Imperatiuo, &

Futuro.

1 Horū triū vltima syllabarecipit səpè tsere pro chiric, ut הַשְׁלִק *haslech*, projice: etiam jod quiescente inter-dum adscripto, ut יְמִסְרֵר *jamser*, trade-re faciet. Verūm tsere ob maccaph, transit in segol, ut הַשְׁלִקְנָא *hasclena*, projice quæso.

2 Eadem vltima reperitur etiam cum patach, ut הַנְּחַת *hanchath*, descen-dere

dere, fac, præsertim propter gutturales ח, י, ר, ut יבְּתָח javtach, faciet fidere, יַחֲמַג hascmangh, fac audire, הַפְּצָר haptsar, fac transgredi.

3 In futuro plurali secunda radicalis inuenitur cum sceua, וַיַּדְרֹכְךָ ut jadrechu, tendent, pro וַיַּדְרֹיכְךָ jadrichu.

4 Gerundijlitera נ formatiuæ, interdum abjicit ה, ejusq; punctum ponit sub litera formatiuæ, ut לְשִׁבְתָּה lascbith, ad cessare faciendum, pro לְהַשְׁבִּית lehascbith.

Appendix.

1 Iod ultimæ sepe desideratur, manente solùm chiric paruo sub secunda radicali, ut יַמְשֵׁל lascmiagh, ad faciendū audiare, הַשְׁמִיד hascmidam, disperdere eos.

2 Infinitius sub ה interdum habet chiric, ita ut voce à praeterito non differat, ut הַשְׁמִיד hiscmid, disperdere: interdum segol propter primā gutturalem, ut חַזְקֵי hecheziki, apprehendere me.